

**GARA EUROPEA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO INTEGRATO DI LAVANOLO PER LE AZIENDE
DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE DI CUI ALL’ART. 3 COMMA 1, LETT. A)
DELLA L.R. 19/2007 e s.m.i. (GARA S.C.R. n. 133/2017)**

Termine di scadenza presentazione offerte: 16 aprile 2018 - ore 12.00

CHIARIMENTI – 4

Con riferimento alla procedura di gara indicata in oggetto ed a riscontro delle richieste di chiarimenti pervenute, si comunica quanto segue:

Quesito:

<< Con riferimento alla gara europea indicata in oggetto, la sottoscritta xxxxxxx, a seguito dell’esame dei documenti di gara, necessita acquisire alcuni chiarimenti in merito a quanto in esso contenuti.

In particolare:

disciplinare di gara - art. 13 – Requisiti necessari per la partecipazione

il suddetto articolo, prevede:

il possesso della certificazione **UNI EN ISO 14065:2016** (sistema di controllo della biocontaminazione dei tessili trattati nelle lavanderie- RABC) in corso di validità).

Premesso che la ISO 14065:2016 è stata pubblicata in data 30/06/2016 e quindi per i tre anni successivi alla data di pubblicazione (fino al 30/06/2019) saranno valide sia le certificazioni emesse a fronte della ISO 14065:2004 sia quelle a fronte della nuova ISO 14065:2016, si richiede di confermare se anche IN TAL CASO, come da chiarimento n. 3 del 12/02/2018 per la certificazione UNI EN ISO 9001:2008 e UNI EN ISO 14001:2004, il possesso della certificazione **UNI EN ISO 14065: 2004** sia da intendersi equivalente al possesso della certificazione UNI EN ISO 14065:2016.>>

Risposta:

Si conferma la possibilità di partecipazione, e quindi dell’ammissione, alla gara anche per quelle Imprese certificate secondo l’edizione 2004 fermo restando che la certificazione **UNI EN ISO 14065:2016** dovrà essere prodotta dall’Impresa in sede di eventuale aggiudicazione.

Quesito:

<< Nel disciplinare di gara leggiamo che, nella documentazione amministrativa, occorre inserire il PassOE prodotto dai Subappaltatori. Tuttavia, nel cruscotto di generazione dei PassOE in AVCPASS, non è contemplato il soggetto "subappaltatore".

Alla luce di quanto sopra chiediamo se è effettivamente necessario il PassOE del Subappaltatore e, in caso di risposta affermativa, se questo debba registrarsi come "o.e. monosoggettivo" >>

S.C.R. PIEMONTE S.p.A.

Società di Committenza Regione Piemonte
società per azioni con socio unico
sede corso Marconi 10 – 10125 Torino
cap.soc. € 1.120.000,00 i.v.
rea della CCIAA di Torino n. 1077627
c.f. e p. iva 09740180014 – www.scr.piemonte.it

DIREZIONE ACQUISTI

tel. +39 011 6548364
fax +39 011 6686851
spesa.comune@scr.piemonte.it
sanita@scr.piemonte.it



Risposta:

Si riporta la FAQ N.16 pubblicata dall'ANAC sul link:

<http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/MenuServizio/FAQ/ContrattiPubblici/FaqAvcpass>

"N.16 Come deve essere classificato in sede di creazione del PassOE il ruolo del subappaltatore indicato dal partecipante?"

Ai soli fini della creazione del PassOE, il subappaltatore indicato dal partecipante deve generare la propria componente AVCPass classificandosi come "Mandante in RTI". Il partecipante genererà il PassOE con il ruolo di "Mandatario in RTI"

Quesito:

<< Con la presente siamo a richiedere di volerci cortesemente fornire i chiarimenti di seguito indicati: al fine di formulare un progetto/offerta tecnica che soddisfi le richieste di gara, nel rispetto delle specifiche contenute dell'art. 23 "Documentazione tecnica" del Disciplinare di gara, che specifica: "L'offerta tecnica dovrà essere sviluppata per ciascun sub-criterio, per ogni Azienda Sanitaria compresa in ciascun lotto per cui si partecipa", siamo, cortesemente, a chiedere di voler dettagliare per Azienda Sanitaria i seguenti dati:

- N° posto letto;
- N° reparti di degenza;
- N° personale avente diritto a divisa a noleggio suddivisi per profilo professionale; >>

Risposta:

I N. posto letto sono riportati, dettagliati per ciascuna Azienda Sanitaria, nell'ALLEGATO 3_D) *Dati attività Aziende San. del Capitolato Tecnico*, colonne 10 e seguenti.

Il N. personale avente diritto a divisa a noleggio suddivisi per profilo professionale sono riportati, dettagliati per ciascuna Azienda Sanitaria, nell'ALLEGATO 3_I) *Divise e calzature noleggio* del Capitolato Tecnico.

Per quanto riguarda il N° reparti di degenza tale dato, peraltro non evidenziato come necessario ai fini della formulazione dell'offerta di gara da parte degli operatori economici intervenuti in sede di Consultazioni preliminari di mercato, poteva essere rilevato in sede di sopralluogo (obbligatorio/facoltativo).

Contestualmente ai sopra esposti chiarimenti, di seguito si pubblica altresì il "**DETTAGLIO DEL PERSONALE ATTUALE**" (rif. Allegato 3_B1 del Capitolato Tecnico) addetto alla movimentazione della biancheria pulita/sporca con riferimento all'**AOU Città della Salute e della Scienza di Torino**.

GO/

Il Responsabile del procedimento
Ing. Adriano LELI
(firmato in originale)



B1) Personale CdSalute

ELENCO DEL PERSONALE ADDETTO NELL'ATTUALE SERVIZIO DI LAVAGGIO PRESSO L'AZIENDA SANITARIA CITTA' DELLA SALUTE DI TORINO

3	Città della Salute	"Attualmente la movimentazione della biancheria pulita/sporca è svolta dalla ditta che ha in appalto il servizio integrato di pulizia e sanificazione ambientale e altri servizi annessi fino alla data del 30/04/2020"	22,75
---	--------------------	---	-------

Azienda Sanitaria	Numero totale	C.C.N.L.	Livello	Sesso F/M	Qualifica/ Mansione	Ore settimanali	Data assunzione	Sede di lavoro	
Città della Salute	22,75	PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	26,70	02/11/2004	MOLINETTE	1
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	26,70	01/06/2001	MOLINETTE	2
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	26,70	02/04/2007	MOLINETTE	3
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	26,70	16/10/2000	MOLINETTE	4
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	26,70	16/01/2006	MOLINETTE	5
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	26,70	16/10/2003	MOLINETTE	6
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	26,70	16/02/2007	MOLINETTE	7
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	31,15	16/09/2001	MOLINETTE	8
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	17,60	01/03/2004	MOLINETTE	9
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	17,60	16/06/2003	MOLINETTE	10
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	17,60	16/04/2010	MOLINETTE	11
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	17,60	19/05/2010	MOLINETTE	12
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	26,70	16/05/2002	MOLINETTE	13
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	33,35	01/04/1992	MOLINETTE	14
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	26,70	16/05/2006	MOLINETTE	15
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	26,70	16/05/2002	MOLINETTE	16
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	35,60	11/04/1992	MOLINETTE	17
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	26,70	11/03/2000	MOLINETTE	18
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Autista	40,00	16/03/2006	MOLINETTE	19
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Autista	40,00	17/04/2000	MOLINETTE	20
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	35,60	01/05/2017	OIRM/S.ANNA	21
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	26,70	01/05/2017	OIRM/S.ANNA	22
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	33,38	01/05/2017	OIRM/S.ANNA	23
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	35,60	01/05/2017	OIRM/S.ANNA	24
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	31,15	01/05/2017	OIRM/S.ANNA	25
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	35,60	01/05/2017	OIRM/S.ANNA	26
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	33,38	01/05/2017	OIRM/S.ANNA	27
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	35,00	01/05/2017	OIRM/S.ANNA	28
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	35,60	01/05/2017	OIRM/S.ANNA	29
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	26,70	01/05/2017	OIRM/S.ANNA	30
		PULIZIE/MULTISERVIZI	II	M	Add.Movimentazione	35,60	01/07/2017	OIRM/S.ANNA	31